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صنعت و تجارت

 بازدید مديرعامل گروه سايپا 
از واحد تحقيق و توسعه مگاموتور

 مديرعامــل گروه خودروســازي ســايپا برای 
چندمین بار در یک ماه اخیر و به‌منظور نظارت 
بر روند ساخت موتور و قوای ‏محرکه محصولات 
جدید ســایپا، از واحد تحقيق و توسعه شركت 
مگاموتور بازديــد كرد‎.‎به گزارش اقتصاد ســر 
آمد، ســيدجواد ســليماني در ايــن بازديد در 
جريان آخرين اقدامــات صورت‌گرفته در زمينه 
بومي‌ســازي ‏و توســعه موتور و قــواي محركه 
محصولات فعلــي و آينده گروه خودروســازي 
سايپا قرار گرفت.‏واحد تحقيق و توسعه مگاموتور 
در حال حاضر چندين پروژه مهــم را در زمينه 
داخلي‌ســازي قطعات و مجموعه‌هاي موتور ‏و 
گيربكس محصولات گروه خودروســازي سايپا 
در دســت اجرا دارد و بــا توجه بــه برنامه اين 
گروه بــراي عرضه چندين ‏محصــول جديد در 
ســال‌هاي آتي، طراحي و ســاخت اين قطعات 
در كشور با همكاري شــركت‌هاي دانش‌بنيان 
و ‏توليدكنندگان داخلي در اين شــركت تعريف 
شده اســت.‏در حال حاضر ارتقاي استانداردها و 
كارايي مجموعه موتور و قواي محركه محصولات 
فعلي ســايپا در كنار طراحي و ‏ساخت موتور و 
متعلقات خودروهاي آينده گروه ســايپا با تكيه 
بر استانداردها و قابليت‌هاي روز جهاني،‌ از جمله 
اهداف ‏مگاموتور و واحد تحقيق و توســعه اين 

شركت محسوب مي‌شود. ‏

 دستور رحمانی برای شناسایی
 واحدهای ‏تولیدی مشکل دار 

وزیــر صنعــت، معدن و تجــارت در پــی ابراز 
خرســندی مقام معظم رهبری از پیگیری‌ این 
وزارتخانه در حل مشکلات واحدهای ‏تولیدی، در 
اقدامی دیگر طی ابلاغی از سازمان‏‌‎های استانی 
خواســت تا در اســرع وقت، واحدهای صنعتی 
و تولیدی دارای مشــکل ‏را شناسایی و معرفی 
کنند‎.‎به گــزارش اقتصادســرآمد، رهبر معظم 
انقلاب اســامی در بیاناتی در آستانه 13 آبان و 
در دیدار با دانشجویان و دانش آموزان با ‏اشاره به 
سخنان چندی پیش وزیر صمت مبنی بر اینکه 
هر جا یک واحــد صنعتی در آســتانه تعطیلی 
قرار بگیرد، بــه کمک آن می ‏رویــم، فرمودند: 
این سخنان، عالی و خرسند کننده است و حالا 
باید پای این قول بایستند و دیگر مسئولان نیز 
همین گونه عمل ‏کنند‎.‎ابلاغ و دستور جدید وزیر 
صنعت، معــدن و تجارت در واقــع اقدام عملی 
دیگری برای حفــظ وضعیت موجــود تولید و 
اشــتغال و ‏متعاقب آن ارتقای سطح رونق تولید 
در کشور است‎.‎در این ابلاغ همچنین از معاونت 
امور صنایع و ستادهای تسهیل و رفع موانع تولید 
خواسته شده است تا از تمامی ظرفیت‌های ‏خود 
برای حل و فصل مشــکلات واحدهای تولیدی 
و صنعتی معرفی شــده بدین منظور، استفاده 

حداکثری کنند.

سیستم جوش لیزری صنعتی‌سازی شد
با امضای قراردادی میان مرکــز ملی لیزر ایران 
و مجتمع فولاد مبارکه اصفهان سیستم جوش 
لیــزری محققان کشــور کاربردهــای صنعتی 
میی‌ابد.به گزارش اقتصادســرآمد، در حاشــیه 
سومین نمایشــگاه بین‌المللی لیزر و فوتونیک 
ایران طی مراسمی قرارداد خرید سیستم جوش 
لیزری با عنوان تجهیزات مربوط به لیزر فیبر ۱۰ 
کیلووات به همراه سیستم کنترل اتوماسیون و 
هد جوشکاری برای ماشین جوش اسید شویی دو 
شرکت فولاد مبارکه میان مرکز ملی لیزر ایران 
و مجتمع فولاد مبارکه اصفهان به امضا رســید.
بر اساس این قرارداد قرار است مرکز لیزر ایران 
سیستم‌های جوش صنعتی را برای مجمع فولاد 

مبارکه اصفهان تولید کند.

پرداخت بیش از 26 هزار میلیارد تومان 
تسهیلات رونق تولید

مدیرعامل صنــدوق ضمانت ســرمایه گذاری 
صنایع کوچک گفت: از ابتدای سال ۹۷ تا پایان 
مرداد امســال ۲۶ هــزار و ۴۹۴ میلیارد تومان 
تســهیلات رونق تولید به ۳۸ هــزار و ۶۶ بنگاه 
تولیدی و طرح نیمه تمام با پیشرفت بالای ۶۰ 
درصد پرداخت شــد.به گزارش اقتصادسرآمد، 
محمد حسین مقیســه افزود: این تسهیلات در 
ســرفصل‌های معرفی به بانــک، فرایند رونق، 
مستقیم بانک و انتقالی سال ۹۷ پرداخت شده 
است.او ادامه داد: بر این اساس، ۱۶ هزار و ۵۶۵ 
مورد ثبت نام برای دریافت تســهیلات صورت 
گرفته که هزار و ۵ مورد در قالب معرفی به بانک 
موفق به دریافت ۲۲ هزار و ۴۷۷ میلیارد تومان 

تسهیلات شده اند.

گروه صنعت و تجارت- غلامحسین 
شافعی، رئیس اتاق ایران در نشستی 
با روسای تشکل‌های اقتصادی خراسان رضوی، 
با اشــاره به تبعات وجود تشــکل‌های موازی 
در حــوزه اقتصاد، گفت: بخــش خصوصی بر 
کیپارچه‌سازی تشکل‌های اقتصادی و پرهیز 
دولت از تشکل‌ســازی در حوزه اقتصاد تأکید 

دارد.
به گزارش اقتصادسرآمد، رئیس اتاق بازرگانی، 
صنایع، معادن و کشاورزی ایران گفت: وجود 
مــوازی کاری در برخــی تشــکل‌ها و تعدد 
تشکل‌های همســان، بعضاً به بروز مشکلات 
و حتی آســیب‌هایی منجر می‌شود که کیی 
از آن‌ها، ارائــه نظرات و آرای متعــدد و بعضاً 
متناقض در جلسات تصمیم‌ســازی است؛ از 
این منظر بر کیپارچه‌سازی تشکل‌ها و پرهیز 
دولت از تشکل‌ســازی در حــوزه اقتصادی، 

تأکید داریم.
غلامحسین شــافعی در نشســت با روسای 
تشکل‌های اقتصادی خراسان رضوی، افزود: 
گاه در جلســات تصمیم‌گیری، یک نماینده 
از اتاق دعوت شــده و مثــاً دو نماینده نیز از 
تشکل‌های وابســته به دولت حاضر می‌شوند 
و نظرات متفاوت و متناقضــی ارائه می‌دهند 
که نتیجه آن ســردرگمی و تردید نمایندگان 
و قانون‌گذاران اســت. از این منظر، همگرایی 
هرچه بیشتر تشکل‌ها می‌تواند به نتایج بهتری 

در عرصه مطالبه گری منجر شود.
او ادامه داد: از ســوی دیگر و در کمال تأسف 
گاهی مشاهده می‌شود؛ برخی نهادهای دولتی 

که کار آن‌ها ایجاد تشکل نیست، در این زمینه 
ورود می‌کنند. طبیعتاً ســاختاری که با این 
روکیرد ایجاد می‌شود، به ابزاری برای افراد و 
گروه‌ها تبدیل می‌شود تا سیاست‌های آن‌ها را 
دنبال کرده و پیش ببــرد. همین امر می‌تواند 
لطمه شــدیدی به اتحادیه‌ها و تشکل‌ها وارد 

کند.
شافعی در ادامه به تبیین اهداف شکل‌گیری 
ساختارهای تشــکلی در کشــور پرداخت و 
متذکر شــد: باید از این زاویه به فلسفه ایجاد 
تشــکل‌ها بنگریم که گروهی بــرای یک کار 
خاص و به‌منظور هماهنگی امور در عرصه‌ای 
مشخص، احســاس نیاز می‌کنند و تشکلی را 
بنا می‌گذارند. هرچقدر این نهادهای مدنی در 
کشوری توسعه پیدا کند، نشانه‌ای از حرکت 

به سمت دموکراسی و توسعه است.
رئیس اتاق مشــهد افزود: بــا مطالعه تعداد 
تشــکل‌های اقتصــادی و غیراقتصــادی در 
کشــورهای مختلف می‌تــوان دریافت درجه 
توســعهی‌افتگی کشــورها با درجه توســعه 
نهادهای مدنی و تشــکل‌ها رابطه معناداری 
دارد. طریقه نــگاه به این تشــکل‌ها البته در 
کشــورهای مختلف متفاوت است و هر چه به 
سمت توســعهی‌افتگی گام برمی‌دارند، میزان 
مشارکت این نهادها در تصمیمات اقتصادی، 
افزون می‌شود البته متقابلًا در کشورهایی که 
قدم‌های توسعه‌ای آن‌ها کند است؛ تشکل‌ها 
با نگاه ابزاری نگریسته می‌شــوند تا اهداف و 
اغراضی را دنبال کنند که ازقضا با روکیردهای 

تشکلی در تضاد است.

شافعی پافشاری بر اجرای ماده 5 قانون بهبود 
مستمر محیط کســب‌وکار را کیی از دستور 
کارهای مهم این دوره فعالیت اتاق عنوان کرد 
و گفت: طبق این ماده‌قانونی تشکل‌ها باید در 
کیجا متمرکز شوند و عدم اجرای نص قانون، 

کیی از مشکلات جدی ما در این بخش است.
رئیس اتــاق ایران در ادامه بــه حمایت مالی 
از تشکل‌ها اشــاره کرد و گفت: متأسفانه این 
موضوع به‌اشتباه جلو می‌رود و به‌نوعی به آن 
عادت کرده‌ایم. آیا بایــد حمایت از بنگاه‌های 
اقتصــادی مادام‌العمر باشــد و یــا حمایت 
هدفمندی صورت بگیرد؟ حمایت هدفمند آن 

است که بنگاه را تا مرحله رشد یاری برسانیم و 
در ادامه خود بنگاه گام‌های بعدی را به سمت 

توسعه بردارد.
شــافعی افزود: تشــکلی که حتی نمی‌تواند 
حقوق کارکنان خود را بدهد شاید جذابیتی 
نداشته که موفق نشده است، آن بنگاهی که 
نمی‌تواند منهای حمایت‌هــا روی پای خود 
بایســتد نیز لابد کالایی تولیــد می‌کند که 
مورداستفاده جامعه نیست؛ با این اوصاف آیا 
باید حمایت‌های مالی از چنین ساختارهایی 

تداوم پیدا کند؟
او یادآور شــد: تعبیر و تفسیری که از حمایت 

در جامعه وجود دارد به ناتوانی کشــور منجر 
می‌شــود و این موضوع درباره تشــکل‌ها نیز 
صدق می‌کند؛ در بحث حمایت‌های مالی باید 
تعریفی منطقی داشته باشــیم. حمایت‌های 
مالی از تشکل‌ها باید هدفمند و کاهنده باشد 
وگرنه آن تشکل به توانمندی نمی‌رسد و انگار 
پول‌توجیبی دریافت کرده و وقتی تمام شد، باز 
انتظار دریافت آن را دارد. باید در طرز تلقی از 
حمایت مالی در مجموعه‌های خود به تعریف 

صحیحی برسیم.
رئیس اتاق ایران به نحــوه تخصیص کمک‌ها 
به تشکل‌ها اشاره و خاطرنشان کرد: در دوره 
جدید تلاش شــده تا با رتبه‌بندی تشکل‌ها، 
اعمال‌نظر شــخصی در توزیع امکانات مالی تا 

حد ممکن از بین برود.
شافعی از ســاختار شــورای گفتگوی دولت 
و بخش خصوصــی به‌عنــوان محملی برای 
طــرح مشــکلات و گره‌گشــایی از آن‌ها در 
چارچوب‌های تعاملی یاد کــرد و گفت: بیان 
مشــکلات مهم اســت اما تأکید ما بــر ارائه 
راه‌حل‌هــای اصولی و کارشناســی، اســت. 
تشــکل‌ها که به‌عنوان ســاختاری که تمرکز 
نخبگان اقتصادی در آن‌ها شــکل می‌گیرد، 
توان ارائه راهکار را دارند. تشکل‌ها نباید صرفاً 
به دنبال مسائل روزمره بروند اما از امور کلان 
و اثرگذار غافل شوند؛ هر تشکل باید در حیطه 
فعالیت خود، ســالانه یک تا چنــد موضوع 
تأثیرگذار و مهم را احصاء کرده و راهکارهای 
اصلاحــی‌اش را نیز ارائه نماید تــا در محافل 

حمایتی، طرح و پیگیری شود.

رییس پارلمان بخش خصوصی بار دیگر خواستار شد؛

پرهیز دولت از تشکل‌سازی دراقتصاد

وضعیت عجیب شاخ‌های اینستاگرامی بعد از حذف لایک‌ها!

قائم مقــام معاونــت بازرگانــی وزارت جهاد 
کشــاورزی با بیان این که در سه ســال آینده 
ظرفیت صادرات دو میلیارد دلاری محصولات کشــاورزی 
به اورآسیا وجود دارد گفت: در توافقنامه ایران با کشورهای 
روسیه و قزاقستان زمینه ترانزیت سوآپ گندم فراهم شده 

است.
مهدی کاظم‌نژاد قائم مقــام معاونت بازرگانی وزارت جهاد 
کشاورزی  اظهار کرد: امســال حدود 8 میلیون تن گندم 
از کشــاورزان به صورت خرید تضمینی جمع‌آوری شد اما 
خرید این حجــم از گندم به معنی تمام تولید ما در ســال 
زراعی گذشته نیســت و میزان تولید به طور قطع بیشتر از 
این عدد است.وی افزود: برخی از کشاورزان گندم خود را به 
دولت نفروخته‌اند و آن را در انبارها نگه داشته‌اند. همچنین 

بخشی از گندم نیز به شکل مستقیم توسط بخش خصوصی 
خریداری شده و وارد چرخه خرید تضمینی نشده است.

قائم مقام معاونت بازرگانی وزارت جهاد کشــاورزی ادامه 
داد: در صورتی که لازم باشد دولت خود گندم را برای تامین 
امنیت غذایی کشور وارد خواهد کرد اما تاکنون این محصول 
به کشور وارد نشده و میزان کمی که در گمرکات وجود دارد 
مربوط به واردات به صورت ورود موقــت و برای فرآوری و 

صادرات آن است.
کاظم‌نژاد تصریح کرد: در توافقنامه ایران که با کشــورهای 
روسیه و قزاقستان به امضا رســیده زمینه ترانزیت سوآپ 
و ورود موقت گندم فراهم شــده که ما از آن به عنوان یک 
فرصت برای اشــتغالزایی و ایجاد ارزش افزوده اســتفاده 
خواهیم کرد زیرا از این طریق می‌توانیم با واردات گندم از 

این کشورها آن را تبدیل به آرد کرده و به کشورهای دیگر 
صادر کنیم.

وی در خصــوص واردات برنج نیز گفت: بخشــی از ذخایر 
راهبردی برنج توسط دولت و بخشی دیگر نیز توسط بخش 
خصوصی برای جبران کسری تولید وارد شده است اما اینکه 
گفته می‌شود این واردات افزایش چشمگیری داشته درست 
نیست.قائم مقام معاونت بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی در 
واکنش به خبر خبرگزاری تسنیم درباره صادرات شلتوک 
برنج خوزستان در شرایطی که تولید این محصول در استان 
یاد شــده ممنوع اســت گفت: وزارت جهاد کشاورزی در 
مجموع موافق آزادســازی صادرات اســت اما صدور مجوز 
صادرات این محصول مربوط به دولت است و در هیئت دولت 
تصمیم‌گیری می‌شود. کاظم‌نژاد گفت: پیش‌بینی می‌شود 
که در سه ســال آینده ظرفیت صادرات دو میلیارد دلاری 
محصولات کشاورزی به اورآسیا وجود دارد هر چند که در 
حال حاضر نیز ظرفیت صادرات ما به این بخش حدود 350 

تا 400 میلیون دلار است. وی در ارتباط با ذرت‌های آلوده 
نیز گفت: تا به امروز حتی یک کیلوگرم از ذرت‌های آلوده 
وارد کشور نشده است؛ در سال‌های گذشته این محصولات 
خریداری شده است اما چون از استانداردهای لازم برخوردار 

نبودند اجازه ترخیص آنها داده نشده است.

ظرفیت صادرات ۲ میلیارد دلاری محصولات کشاورزی ایران به اوراسیا
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